
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення Одеської обласної ради 
до Кабінету Міністрів України щодо фінансування завершення будівництва 

Татарбунарського групового водопроводу та продовження будівництва 
Кілійського групового водопроводу 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»  та  у  зв’язку  з  критичною  ситуацією  щодо  забезпечення  якісною 
питною водою півдня Одеської області обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Схвалити  текст  звернення Одеської  обласної  ради  до  Кабінету 
Міністрів  України  щодо  фінансування  завершення  будівництва 
Татарбунарського  групового  водопроводу  та  продовження  будівництва 
Кілійського групового водопроводу (додається).

2. Надіслати звернення до Кабінету Міністрів України.

3.    Опублікувати звернення в друкованому засобі інформації  обласної 
ради – газеті «Одеські вісті».

Голова обласної ради                                                                              М.В.Пундик

26 квітня 2012 року
№ 425-VI



Додаток
до рішення обласної ради
від 26 квітня 2012 року
№ 425-VІ

ЗВЕРНЕННЯ
Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України щодо фінансування 

завершення будівництва Татарбунарського групового водопроводу та 
продовження будівництва Кілійського групового водопроводу

На півдні Одеської області склалася критична ситуація із забезпеченням 
якісною  питною  водою  населених  пунктів,  що  викликано,  насамперед, 
відсутністю придатної для вживання населенням води.

Для  вирішення  зазначеної  проблеми  на  початку  90-х  років  минулого 
століття  за  урядовими  постановами  було  розпочато  будівництво  групових 
водопроводів сільгоспводопостачання із забором та очищенням води з рік Дунай 
та Дністер:

- Кілійського – із забезпеченням 27 населених пунктів, 48 тис. мешканців;
- Дністровського – 41 населений пункт,  41 тис. мешканців;
- Татарбунарського – 38 населених пунктів,  96 тис. мешканців;
- Суворовського – 9 населених пунктів, 23 тис. мешканців.
Всього  планувалося  забезпечити  115  населених  пунктів  з  населенням 

208 тис. мешканців.
Будівництво  Кілійського  та  Татарбунарського  групових  водопроводів 

розпочато у 1989 році і призупинено у 1996 році. За ці роки було побудовано 
водозабірну  споруду  на  р.  Дунай,  очисні  споруди  та  деякі  насосні  станції 
підкачок до населених пунктів.

З 2002 року по 2009 рік було продовжено їх будівництво.
Так,  по  Кілійському  груповому  водопроводу  (І  черга  будівництва) 

загальна кошторисна вартість у цінах 2009 року складає 99,9 млн. грн., з яких 
освоєно  70,0  млн.  грн.,  що дало  змогу  подати  воду  в  8  населених пунктів  з 
чисельністю мешканців 36,5 тисяч чоловік.

По  Татарбунарському  груповому  водопроводу  (І  черга  будівництва) 
загальна кошторисна вартість у цінах 2009 року складає 75,3 млн. грн., з яких 
освоєно  50,9  млн.  грн.,  що  дало  змогу  подати  воду  в  3  населені  пункти  з 
чисельністю мешканців 3,6 тисяч чоловік.

Разом з тим, необхідно 24,4 млн. грн. для завершення будівництва І черги 
Татарбунарського групового водопроводу, що дасть змогу подати воду ще у 5 
населених пунктів з чисельністю мешканців 13,6 тисяч чоловік.

Завершення подачі  води в села Кілійського району планується у складі 
Приморського  групового  водопроводу,  який  є  продовженням  І  черги 
будівництва  Кілійського  групового  водопроводу,  вартістю  45  млн.  грн.,  що 
забезпечить питною водою ще 7 населених пунктів з  чисельністю мешканців 
28,2 тисячі чоловік.

Враховуючи викладене,  обласна рада звертається з  проханням у рамках 
фінансування  Загальнодержавної  програми  «Питна  вода  України»  на
2006-2020  роки»  виділити  40,4  млн.  грн.  на  завершення  будівництва  першої 
черги Татарбунарського (24,4 млн. грн.) та будівництво Приморського (16,0 млн. 
грн.) групових водопроводів.


